ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2015 - PR

130/2015
25/08/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

130/2015
104/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
15/09/2015
15/09/2015
Formação de  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  para  Eventuais  Aquisições  de
MEDICAMENTOS  DIVERSOS  {{{ não pertencentes  a  Farmácia  Básica do
município }}}, com  ENTREGAS  PARCELADAS  cfe  as Necessidades.  Com
ENTREGAS  no  ATO  e/ou  até  24  Horas.  Cfe Itens Descritos  no  Anexo 1 do edital.
de Respons. Secretr. Municipal de Saúde.....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COMERCIO DE MEDICAMENTOS SERRAMAR LTDA     (9415)

1 Ártico - {{Sache  c/  1,5 Gr}}- {{ Caixa c/ 30  Saches }}} cx 90,00  0,0000 113,00    10.170,00

2 Atensina - {{0,150 Mg }} - {{Cx. c/ 30 Capsulas}}... cx 70,00  0,0000 5,45    381,50

3 Alenia 12/400 - {{60 doses //  comprim.}} cx 100,00  0,0000 97,20    9.720,00

5 Bupropiona 150 Mg-  {{  Caixa  c/  30 comprimidos}} cx 100,00  0,0000 35,50    3.550,00

6 Blacofeno  10 Mg - {{ Caixa c/ 20 Comprimidos}} cx 100,00  0,0000 11,80    1.180,00

7 Bromazepam 3 Mg -  {{ Caixa  c/ 20 Comprimidos}} cx 100,00  0,0000 6,90    690,00

8 Bromazepam 6 Mg -  {{Caixa c/ 20 Comprimidos}} cx 100,00  0,0000 5,18    518,00

11 Clonazepam  0,5 Mg - {{ Caixa com 20 comprimidos}} cx 100,00  0,0000 3,98    398,00

12 Clonazepam  2,5mg/ml - {{{Frasco com 20 Ml }}} Fr 100,00  0,0000 2,98    298,00

13 Clonazepam 2 Mg -  {{Caixa com 20 comprimidos}} cx 100,00  0,0000 3,97    397,00

14 Clobazam 10 Mg-  {{ Caixa com 20 Comprimidos}}} cx 100,00  0,0000 8,80    880,00

15 Clopidogrel 75 Mg - {{ Caixa com 28 Comprimidos}}} cx 100,00  0,0000 24,92    2.492,00

16 Diazepam 10 Mg -  {{ Caixa com 20 comprimidos }}} cx 100,00  0,0000 3,55    355,00

18 Dorzolamida 2% - Colirio - {{ Frsco com 5 Ml}}} Fr 50,00  0,0000 17,95    897,50

19 Etna  -  {{ Caixa com  20  Cápsulas }}} cx 100,00  0,0000 25,45    2.545,00

20 Finasterida 5 Mg - {{{ Caixa com 30 Cápsulas}} cx 100,00  0,0000 18,70    1.870,00

21 Forten 10 ml - {{ Caixa com 10 Frasco}}} cx 50,00  0,0000 26,80    1.340,00

24 Lyrica  150 Mg - {{ Caixa com 28 Capsulas }} cx 300,00  0,0000 79,70    23.910,00

26 Labirin 24 Mg -  {{ Caixa com  30  Cápsulas }} cx 100,00  0,0000 12,90    1.290,00

Tenente Portela,   15   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2015 - PR

130/2015
25/08/2015

Folha:  2/4

COMERCIO DE MEDICAMENTOS SERRAMAR LTDA     (9415)

27 Musculare  5 Mg -  {{Caixa / Envelope com  10
Comprimidos}}

Un 150,00  0,0000 4,60    690,00

28 Musculare 10 Mg - {{ Caixa / Envel. com 10 Comprim..
}}

Un 150,00  0,0000 5,89    883,50

29 Mesacol 400 Mg -  {{ Caixa com 30 Comprimidos }} cx 80,00  0,0000 49,00    3.920,00

30 Melleril  25 Mg -  {{ Caixa com 20 Capsulas}} cx 200,00  0,0000 12,09    2.418,00

31 Nausedron 8 Mg -  {{ Caixa com  10  Capsulas }}} cx 300,00  0,0000 43,95    13.185,00

32 Neozine Gotas 40 Mg/Ml - {{ Frasco com 20 Ml}}} Fr 200,00  0,0000 9,39    1.878,00

33 Neutrofer 250 Mg/Ml - {{{Caixa com 20 unidades}}} cx 150,00  0,0000 34,79    5.218,50

34 Nitrofurantoina 10 Mg/Ml - {{ Caixa com 28 Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 5,19    259,50

35 Naproxeno 500 Mg -  {{  Caixa  com  20  Cápsulas}} cx 50,00  0,0000 9,59    479,50

36 Naproxeno  250 Mg - {{ Caixa  com  20  Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 6,99    349,50

37 Olanpazina  2,5 Mg - {{ Caixa com 28 Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 44,00    2.200,00

38 Omepramix -  {{ Caixa  com 7 Cartelas }}} cx 100,00  0,0000 99,00    9.900,00

39 Oxcarbamazepino  300 Mg -  {{ Caixa com 30 Cápsulas
}}

cx 100,00  0,0000 17,44    1.744,00

40 Procimax  20 Mg -  {{ Caixa com 28 Cápsulas }} cx 150,00  0,0000 16,84    2.526,00

41 Procimax 40 Mg - {{ Caixa com 28 Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 83,64    4.182,00

42 Prebictal 75 Mg -  {{ Caixa com 14 Cápsulas }} cx 100,00  0,0000 25,94    2.594,00

43 Pantocal 40 Mg - {{ Caixa com 14 Cápsulas }} cx 150,00  0,0000 9,89    1.483,50

44 Pramipexole  0,25 Mg -  {{ Caixa com 30 Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 22,94    1.147,00

46 Pyloripac - {{c/ 7 Cartelas (+) 14 Capsulas}} cx 100,00  0,0000 99,00    9.900,00

48 Quetiapina  200 Mg -  {{ Caixa com  30  Comprimidos }} cx 100,00  0,0000 137,00    13.700,00

49 Rusovas  10 Mg -  {{ Caixa com 30 Comprimidos}} cx 50,00  0,0000 34,90    1.745,00

50 Somalgin Cardio -  100 Mg -  {{ Caixa c/ Mínimo 30
Comprimidos }}}

cx 100,00  0,0000 10,94    1.094,00

51 Tramadol Gotas  100 Mg/Ml - {{ Frasco com 10 Ml..}} Fr 100,00  0,0000 25,89    2.589,00

52 Tramadol 50 Mg -  {{ Caixa com Mínimo 10 Cápsulas  }} cx 100,00  0,0000 7,89    789,00

54 Torval  300 Mg - {{ Caixa  com  30 comprimidos }} cx 50,00  0,0000 23,21    1.160,50

55 Trileptal  300 Mg -  {{ Caixa  com 20 Comprimidos }} cx 100,00  0,0000 20,00    2.000,00

56 Ultraproct -  {{ Creme  com  30  Gramas }} Un 50,00  0,0000 21,89    1.094,50

57 Ultracet  325 Mg -  {{ Caixa com 10 Comprimidos }} cx 50,00  0,0000 31,90    1.595,00

58 Vertix 10 Mg -  {{ Caixa  com  50  Comprimidos }} cx 100,00  0,0000 3,89    389,00

59 Velija  30 Mg -  {{ Caixa com 30 Cápsulas }} cx 100,00  0,0000 47,00    4.700,00

61 Xarelto 10 Mg -  {{ Caixa com 30 Comprimidops }} cx 100,00  0,0000 187,90    18.790,00

64 Zinnat  250 Mg -  Suspensão com  50 Ml... Un 100,00  0,0000 94,30    9.430,00

Tenente Portela,   15   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2015 - PR

130/2015
25/08/2015

Folha:  3/4

COMERCIO DE MEDICAMENTOS SERRAMAR LTDA     (9415)

65 Zinnat 250 Mg - {{ Caixa  com  10  Comprimidos }} cx 100,00  0,0000 83,30    8.330,00

66 Impact - {{Frasco  c/ 200 Ml}}- {{ Sabor a Escolher}} Fr 500,00  0,0000 28,00    14.000,00

67 Nutren 1.5 - {{ Frasco com 200 Ml}}- {{ Sabor a Escolher
}}

Fr 500,00  0,0000 13,00    6.500,00

68 Omeprazol  20 Mg - {{ Caixa c/ Mínimo 28 Drágeas }} cx 100,00  0,0000 3,35    335,00

69 Noripurum 50 Mg/Ml-  {{ Frasco com  30  Ml}}} Fr 80,00  0,0000 23,00    1.840,00

70 Diclofenaco  Gel - {{ Bisnaga  c/ Mínimo 30 Gr}} Bis 100,00  0,0000 4,74    474,00

71 Revitan JR- {Polivitaminicio}- {{Frasco com 120 Ml }} Fr 50,00  0,0000 33,40    1.670,00

72 Venlafaxina 75 Mg - {{ Caixa c/ Mínimo 14 Frágeas}} cx 250,00  0,0000 29,80    7.450,00

73 Venlafaxina  150 Mg -  {{ Caixa c/ Mínimo 14 Cápsulas}} cx 250,00  0,0000 59,90    14.975,00

74 Depakene  500 Mg -  {{ Caixa  com Mínimo 40 Cápsulas
}}

cx 100,00  0,0000 45,50    4.550,00

75 Nimodipino  30 Mg -  {{ Caixa c/ 30 Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 16,90    845,00

76 Quetiapina  25 Mg -  {{ Caixa com 30 Cápsulas}} cx 100,00  0,0000 31,90    3.190,00

77 Biperideno  2 Mg -  {{ Caixa  com  80  Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 24,48    1.224,00

78 Citalopram 20 Mg - {{ Caixa c/ Mínimo 28 Cápsulas}} cx 100,00  0,0000 19,98    1.998,00

79 Pantoprazol  40 Mg -  {{ Caixa c/ Mínimo 28 Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 17,00    850,00

80 Topiramoto  25 Mg -  {{ Caixa com 30  Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 25,70    1.285,00

81 Exelon  1,5 Mg -  {{ Caixa c/ Mínimo 28 Cápsulas }} cx 50,00  0,0000 80,70    4.035,00

Total do Fornecedor: 260.467,00

FARMACIA SGANDERLA LTDA     (8475)

4 Annita  500 mg -  {{Caixa  c/  6  Cápsulas }} cx 100,00  0,0000 49,70    4.970,00

9 Combodart - {{ Caixa com 30 Cápsulas}} cx 100,00  0,0000 70,45    7.045,00

10 Combiron em Forma de Colirio....... cx 50,00  0,0000 70,00    3.500,00

17 Doxazosina 4 Mg - {{ Caixa com 30 Comprimidos}}} cx 200,00  0,0000 34,60    6.920,00

22 Imipramina 25 Mg -  {{ Caixa com 20 comprimidos}} cx 100,00  0,0000 9,90    990,00

23 Lyrica 75 Mg -  {{ Caixa com 14 Cápsulas }} cx 300,00  0,0000 20,99    6.297,00

25 Lisador -  {{ Caixa com 24 Comprimidos }}} cx 100,00  0,0000 16,10    1.610,00

45 Pondera  30 Mg - {{ Caixa com 30 Cápsulas }} cx 100,00  0,0000 110,00    11.000,00

47 Predinisolona  3 Mg/Ml - {{ Caixa c/ 20 Comprimidos}} cx 50,00  0,0000 17,00    850,00

53 Toragesic  10 Mg - {{ Caixa com 10 Comprimidos }} cx 150,00  0,0000 20,07    3.010,50

60 Velija 60 Mg - {{ Caixa com 60 Drágeas }} cx 100,00  0,0000 86,10    8.610,00

62 Xarelto 15 Mg - {{ Caixa com Mínimo 28 Cápsulas }} cx 100,00  0,0000 165,00    16.500,00

Tenente Portela,   15   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2015 - PR

130/2015
25/08/2015

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

FARMACIA SGANDERLA LTDA     (8475)

63 Xarelto  20 Mg -  {{ Caixa c/ Mínimo 28 Cápsulas }} cx 100,00  0,0000 169,00    16.900,00

Total do Fornecedor: 88.202,50

Total Geral: 348.669,50

Tenente Portela,   15   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )